

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			19,510,216,000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			3,473,920,000	
1783.QEG	Bantuan Peralatan / Sarana[Base Line]	2.0 Unit		3,473,920,000	
-----					
1783.QEG.001	Hijauan Pakan Ternak (PEN)	1.0 Ton		2,068,771,000	U
104	HPT di UPT			2,068,771,000	
A	Pengembangan Pastura			872,725,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi )			805,450,000	RM
	- Operasional Padang Penggembalaan	100.0 Ha	7,910,000	791,000,000	
	- Plastik/tali pembuatan silase	2.0 Keg	7,225,000	14,450,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi )			67,275,000	RM
	- Pengadaan pupuk urea	140.0 kg	7,500	1,050,000	
	- Mineral Blok	250.0 kg	60,000	15,000,000	
	- Herbisida	683.0 liter	75,000	51,225,000	
B	Perawatan kebun HPT			396,046,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi )			396,046,000	RM
	- Upah pemanenan rumput (365 hari x 3000 kg)	1095000.0 kg	150	164,250,000	
	- Upah pemanenan legum (365 hari x 300 kg)	109500.0 kg	400	43,800,000	
	- Operasional Perawatan kebun HPT	43.0 ha	4,372,000	187,996,000	
C	TANPA SUB KOMPONEN			800,000,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.011-Bukittinggi )			600,000,000	RM
	- Pagar Keliling Plot 14	400.0 M	500,000	200,000,000	
	- Pagar Pembatas	166.0 M	1,204,820	200,000,000	
	- Gudang Benih	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
	- Gudang Pupuk	1.0 UNIT	100,000,000	100,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.011-Bukittinggi )			200,000,000	RM
	- Ruang Produksi Benih atau Bibit HPT	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	
1783.QEG.002	Pakan Olahan dan bahan pakan (PEN)	1.0 Ton		1,405,149,000	U
104	Bahan Pakan/Pakan			1,405,149,000	
A	Bahan Pakan/Pakan di UPT (77 Ton)			374,374,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.011-Bukittinggi )			374,374,000	RM
	- Pengadaan bahan pakan/pakan	77.0 ton	4,862,000	374,374,000	
B	Evaluasi Kualitas Pakan			30,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.011-Bukittinggi )			30,600,000	RM
	- Pengujian Bahan Baku Pakan	60.0 sampl	510,000	30,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Tambahan Pakan</i>			1,000,175,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			1,000,175,000	RM
	- Pengadaan Konsentrat Indukan	181.85 ton	5,500,000	1,000,175,000	
1784	<u>Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan</u>			939,230,000	
1784.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	876.0 Sampel		939,230,000	
	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA				
1784.QJC.001	<b>Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan (PEN)</b>	<b>876.0 Sampel</b>		<b>939,230,000</b>	<b>U</b>
600	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya</b>			<b>939,230,000</b>	
A	<i>Pemberantasan Penyakit</i>			342,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			72,500,000	RM
	- Perlengkapan Medis Kesehatan Ternak	1.0 keg	72,500,000	72,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			270,000,000	RM
	- Pengadaan obat ternak	1.0 Keg	160,000,000	160,000,000	
	- Pengadaan ekoparasit	1.0 keg	30,000,000	30,000,000	
	- Pengadaan hormon reproduksi	1.0 keg	80,000,000	80,000,000	
B	<i>Bimbingan Teknis Kompetensi Biosecurity</i>			36,730,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			2,730,000	RM
	- Foto Copy	1.0 keg	250,000	250,000	
	- Konsumsi	40.0 OK	62,000	2,480,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			6,000,000	RM
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			28,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber dalam rangka Blmtek Kompetensi Biosecurity	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
	- Perjalanan menghadiri undangan biosecurity	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	
C	<i>Surveilans Penyakit Hewan</i>			535,040,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			473,040,000	RM
	- Pengiriman dan pengujian sampel penyakit hewan parasiter	876.0 smpl	60,000	52,560,000	
	- Pengiriman dan pengujian sampel penyakit hewan bakteriologi	876.0 smpl	320,000	280,320,000	
	- Pengiriman dan pengujian sampel penyakit hewan serologi	876.0 smpl	160,000	140,160,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			50,000,000	RM
	- Pengadaan bahan kimia, peralatan habis pakai dan reagen/ desinfektan	1.0 keg	50,000,000	50,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			12,000,000	
	- Koordinasi	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
D	<u>Bimbingan Teknis Pengamatan dan Identifikasi Penyakit Hewan</u>			24,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			4,960,000	RM
	- Konsumsi	80.0 OK	62,000	4,960,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			20,000,000	RM
	- Perjalanan narasumber dalam rangka Bimtek	4.0 OP	5,000,000	20,000,000	
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			15,097,066,000	
1785.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		102,000,000	
1785.AEA.001	Lokasi : KOTA PADANG <b>Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Perbibitan dan Produksi Ternak</b>	1.0 Kegiatan		102,000,000	
100	<b>Supervisi Perbibitan dan Produksi Ternak</b>			102,000,000	U
MA	<u>Penandaan dan Pendataan Ternak</u>			102,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			102,000,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi dan Pendampingan Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak	17.0 OH	6,000,000	102,000,000	
1785.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	1.0 Unit		110,710,000	
1785.CAG.005	Lokasi : KOTA PADANG <b>Ternak Yang Didata dan Ditandai (PEN)</b>	1.0 Unit		110,710,000	
052	<b>Operasional Pendataan dan Penandaan</b>			110,710,000	U
A	<u>Penandaan dan Pendataan Ternak</u>			110,710,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			110,710,000	RM
	- Perjalanan koordinasi/sosialisasi dan Pendampingan Kegiatan Penandaan dan Pendataan Ternak	20.0 OP	5,535,500	110,710,000	
1785.PDA	<u>Standarisasi Produk[Base Line]</u>	526.0 produk		3,076,371,000	
1785.PDA.002	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA <b>Bibit Ternak Unggul (PEN)</b>	526.0 ekor		3,076,371,000	
109	<b>Sapi Potong - PNPB</b>			745,273,000	U
A	<u>Pemeliharaan Ternak</u>			745,273,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			169,452,000	PNP
	- Peralatan Petugas	6.0 keg	19,800,000	118,800,000	
	- Peralatan kandang	4.0 keg	12,663,000	50,652,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			25,821,000	PNP
	- - 2 Pengadaan Semen Beku Singosari	700.0 straw	10,000	7,000,000	
	- - 2 Peralatan IB	1.0 keg	18,821,000	18,821,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Jasa Konsultan	1.0 thn	150,000,000	150,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Character Building Pegawai	1.0 KEG	150,000,000	150,000,000	PNP
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Kendaraan fungsional roda 2	10.0 UNIT	25,000,000	250,000,000	PNP
<b>110</b>	<b>Sapi Potong - RM</b>			<b>1,992,892,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Produksi Bibit</i>			<i>1,091,672,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Peralatan Pertanian Ringan	5.0 keg	10,000,000	50,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - N2 cair - Tang Ear Tag - Ear Tag Polos - Spidol Ear Tag - Konsumsi Audit ISO 37001 dan 9001 - Tongkat Ukur - Ring Nose	1000.0 ltr 2.0 bh 1000.0 bh 24.0 pcs 25.0 org 2.0 unit 50.0 Unit	20,000 1,500,000 25,000 265,000 50,000 5,000,000 250,000	20,000,000 3,000,000 25,000,000 6,360,000 1,250,000 10,000,000 12,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Audit ISO 37001:2016 dan ISO 9001:2015	1.0 keg	39,562,000	39,562,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pemeliharaan kandang - Pemeliharaan pagar	4.0 Unit 100.0 MI	50,000,000 1,200,000	200,000,000 120,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pemeliharaan traktor	1.0 tahun	180,000,000	180,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Perjalanan dalam rangka audit ISO - - 1 Studi Banding Petugas Teknis - - 1 Pembinaan kelompok pembibitan - - 2 Pembinaan UPTD Perbibitan	3.0 OP 15.0 op 8.0 op 6.0 op	7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000	21,000,000 105,000,000 56,000,000 42,000,000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pembuatan Ruang Biosecurity Petugas Teknis	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Distribusi Bibit</i>			<i>171,820,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Distribusi Bibit Ternak	1.0 thn	101,820,000	101,820,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pengawasan Distribusi Bibit Ternak	10.0 OP	7,000,000	70,000,000	RM
C	<i>Peningkatan SDGH dan Mutu Genetik</i>			66,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Biaya konsumsi - ATK	1.0 keg 1.0 keg	5,000,000 5,000,000	5,000,000 5,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Perjalanan Uji Performance - Monitoring ke Lokasi Uji Performance - Perjalanan Pakar	4.0 OP 2.0 OP 2.0 OP	7,000,000 7,000,000 7,000,000	28,000,000 14,000,000 14,000,000	RM
D	<i>Peningkatan Kapasitas SDM</i>			71,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Konsumsi In House Training - ATK	40.0 orang 1.0 keg	60,000 5,000,000	2,400,000 5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Honor Narasumber In House Training	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - - 2 Pelatihan Fungsional - Penilaian DUPAK	5.0 OP 3.0 OP	7,000,000 7,000,000	35,000,000 21,000,000	RM
E	<i>Koordinasi, Pembinaan dan Pelaporan</i>			62,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Bahan dan alat pembinaan/ biaya administrasi pelatihan pengadaan barang dan jasa - Laporan Kinerja Perbibitan UPT	1.0 keg 1.0 keg	15,000,000 5,000,000	15,000,000 5,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pembinaan kelompok pembibitan - Pembinaan UPTD Perbibitan	2.0 OP 4.0 OP	6,600,000 7,200,000	13,200,000 28,800,000	RM
MK	<i>Penguatan Biosecurity di UPT</i>			530,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Peralatan sanitasi	5.0 Keg	40,000,000	200,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
 ALOKASI Rp. 28,522,248,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Vitamin penguat ternak	5.0 Keg	26,000,000	130,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pemeliharaan kandang - Pemeliharaan biosecurity pada gerbang utama	4.0 Unit 1.0 Unit	25,000,000 100,000,000	200,000,000 100,000,000	RM
<b>117</b>	<b>Sertifikasi Produk</b>			<b>338,206,000</b>	<b>U</b>
A	TANPA SUB KOMPONEN			38,206,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Biaya konsumsi Ls Pro - ATK Ls Pro	1.0 keg 1.0 keg	2,500,000 706,000	2,500,000 706,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Perjalanan Auditor Ls Pro - Perjalanan Pakar	3.0 OP 2.0 OP	7,000,000 7,000,000	35,000,000 21,000,000 14,000,000	RM
QA	Koordinasi Pembangunan Peternakan			300,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Perjalanan Koordinasi Pembangunan Peternakan	30.0 op	10,000,000	300,000,000 300,000,000	RM
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	910.0 Ekor		10,021,585,000	
1785.QEL.003	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA <b>Ternak Ruminansia Potong (PEN)</b>	910.0 Ekor		10,021,585,000	
101	<b>Sapi Potong</b>			8,729,880,000	<b>U</b>
A	Pengadaan Ternak Sapi Potong Lokal			7,383,580,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Prop. Kalimantan Utara - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Prop. Jambi - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Prop. Banten - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Prop. Sumatera Utara - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Kab. Dharmasraya - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Kab. Sijunjung - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Kota Padang - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Kab. Mentawai - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Kab. Pesisir Selatan - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Kab. Serdang Bedagai - Pengadaan Ternak Sapi Potong untuk Prop. Sulawesi Selatan	80.0 ekor 20.0 ekor 20.0 ekor 140.0 ekor 20.0 ekor 40.0 ekor 20.0 ekor 20.0 ekor 20.0 ekor 20.0 ekor 80.0 ekor 100.0 ekor	11,205,000 13,209,000 15,500,000 11,350,000 14,100,000 14,100,000 13,900,000 14,200,000 13,900,000 13,600,000 15,500,000	896,400,000 264,180,000 310,000,000 1,589,000,000 282,000,000 564,000,000 278,000,000 284,000,000 278,000,000 1,088,000,000 1,550,000,000	RM
B	Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan			1,046,300,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			9,950,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 thn	4,950,000	4,950,000	
	- Fotokopi	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			18,850,000	RM
	- Honor panitia/Pokja pengadaan	5.0 OP	1,370,000	6,850,000	
	- Honor tim teknis (5 orang x 6 bulan)	30.0 OB	400,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			82,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	55.0 unit	1,500,000	82,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			10,000,000	RM
	- Narasumber Rapat Koordinasi/Sosisialisasi	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			925,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka distribusi sapi dan monev	107.0 op	5,000,000	535,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka survey harga, konsultasi Pusat	10.0 OP	6,000,000	60,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Verifikasi CPCL	25.0 OP	6,000,000	150,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Supervisi/Monev	23.0 OP	6,000,000	138,000,000	
	- Perjalanan kegiatan pelaksanaan	7.0 OP	6,000,000	42,000,000	
BT	<i>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			44,400,000	RM
	- Fotocopy dan ATK	3.0 Pkt	1,300,000	3,900,000	
	- Seminar Kit	300.0 Pax	125,000	37,500,000	
	- Spanduk	3.0 Buah	1,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			26,100,000	RM
	- Honor Narasumber Setingkat Eselon 1	9.0 OJ	1,400,000	12,600,000	
	- Honor Narasumber/Praktisi	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			40,500,000	RM
	- Perjalanan Persiapan	3.0 OP	2,500,000	7,500,000	
	- Perjalanan Pelaksanaan Kegiatan	6.0 OP	2,500,000	15,000,000	
	- Perjalanan Pelaksanaan Narasumber	3.0 OP	5,000,000	15,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	3.0 OP	1,000,000	3,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			189,000,000	RM
	- Perjalanan Peserta Dalam Kota	300.0 Org	200,000	60,000,000	
	- Uang Harian Peserta Dalam Kota	300.0 Org	100,000	30,000,000	
	- Paket Pertemuan	330.0 Pax	300,000	99,000,000	
<b>103</b>	<b>Kambing Potong/Domba</b>			<b>1,291,705,000</b>	<b>U</b>

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengadaan Ternak Kambing / domba</i>			877,905,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			877,905,000	RM
	- Pengadaan ternak kambing untuk Prop. Sumatera Barat	175.0 ekor	2,640,600	462,105,000	
	- Pengadaan ternak kambing untuk Prop. Sumatera Utara	175.0 ekor	2,376,000	415,800,000	
B	<i>Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan</i>			413,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			1,820,000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 thn	820,000	820,000	
	- Fotokopi	1.0 keg	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			17,480,000	RM
	- Honor panitia/Pokja pengadaan	4.0 OP	1,370,000	5,480,000	
	- Honor tim teknis (5 orang x 6 bulan)	30.0 OB	400,000	12,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			28,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	19.0 unit	1,500,000	28,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			7,000,000	RM
	- Narasumber Rapat Koordinasi/Sosisialisasi	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			359,000,000	RM
	- perjalanan dalam rangka distribusi kambing dan monev	50.0 op	6,000,000	300,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka survey harga, konsultasi Pusat	2.0 OP	4,500,000	9,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Verifikasi CPCL	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka Koordinasi/Supervisi/Monev	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
1785.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> <u>[Base Line]</u>	3.0 Unit		1,786,400,000	
1785.RAG.001	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA				
101	<b>Sarana Balai Perbibitan Ternak</b>	<b>3.0 Unit</b>		<b>1,786,400,000</b>	
A	<b>Penguatan sarana UPT/UPTD</b>			<b>1,786,400,000</b>	<b>U</b>
	<b>TANPA SUB KOMPONEN</b>			<b>1,006,400,000</b>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			305,300,000	RM
	- Portable USG	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	
	- Cow Stracing	1.0 unit	40,000,000	40,000,000	
	- Balik modal	1.0 keg	65,300,000	65,300,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			90,000,000	PNP
	- Parkir PPID	1.0 unit	45,000,000	45,000,000	
	- Parkir Aula	1.0 unit	45,000,000	45,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			611,100,000	RM
	- Pembuatan Instalasi Air	160.0 m2	312,500	50,000,000	
	- Pembuatan Plang nama BPTU HPT Padang Mengatas	1.0 unit	72,700,000	72,700,000	
	- Pembuatan ruang ganti petugas di kandang sapi pesisir	1.0 unit	80,000,000	80,000,000	
	- Pembuatan bak penampung persediaan air	200.0 m2	1,710,000	342,000,000	
	- Pembuatan Bio Security	25.0 m2	2,656,000	66,400,000	
<i>B</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			510,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			510,000,000	PNP
	- Kendaraan Fungsional Roda 4	3.0 Unit	170,000,000	510,000,000	
<i>MK</i>	<i>Penguatan Biosecurity di UPT</i>			270,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			270,000,000	RM
	- Barrier gate	3.0 Unit	30,000,000	90,000,000	
	- Fasilitas biosecurity kandang bull	1.0 Unit	60,000,000	60,000,000	
	- Fasilitas biosecurity kandang 1 2 3 4 5 6 dan Ramayana	1.0 Unit	60,000,000	60,000,000	
	- Fasilitas biosecurity kandang sapi pesisir	1.0 Unit	60,000,000	60,000,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			9,012,032,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			9,012,032,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan		8,604,352,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA				
1787.EBA.956	Layanan BMN	4.0 Layanan		29,000,000	
101	Pengelolaan Barang Milik Negara			29,000,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			29,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			4,000,000	RM
	- ATK SIMAK BMN	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			5,000,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			20,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Lap BMN (2 kali)	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Apresiasi Pengelolaan BMN	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
	- Workshop Aplikasi BAST 526	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
1787.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		460,000,000	
102	Pelayanan Kehumasan Kantor Daerah			460,000,000	U
<i>MK</i>	<i>Advokasi dan KIE Kewaspadaan Penyakit Hewan Menular</i>			460,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pembuatan dan pencetakan infografis	4.0 paket	5,565,500	22,262,000 22,262,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan Terkait Kegiatan penanganan PMK	60.0 OP	5,000,000	300,000,000 300,000,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Pembuatan papan reklame / billboard	1.0 unit	137,738,000	137,738,000	RM
<b>1787.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>8,115,352,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,409,139,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>5,349,139,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,071,150,000 260,523,000 261,933,000	3,593,606,000 3,071,150,000 260,523,000 261,933,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	50,000 5,000 4,000	59,000 50,000 5,000 4,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	275,041,000 23,278,000 23,205,000	321,524,000 275,041,000 23,278,000 23,205,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	85,980,000 7,183,000 7,125,000	100,288,000 85,980,000 7,183,000 7,125,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	34,560,000 2,880,000 2,880,000	40,320,000 34,560,000 2,880,000 2,880,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	298,860,000 23,220,000	322,080,000 298,860,000 23,220,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			5,810,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,808,000	1,808,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,001,000	2,001,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,001,000	2,001,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			262,236,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	262,236,000	262,236,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			598,171,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	598,171,000	598,171,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			105,045,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	89,600,000	89,600,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,640,000	7,640,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,805,000	7,805,000	
<b>B</b>	<u>Belanja Uang Lembur</u>			60,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			60,000,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 th	60,000,000	60,000,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,706,213,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Belanja Barang Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			118,500,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			118,500,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran	79.0 OT	1,500,000	118,500,000	
<b>B</b>	<u>Belanja Barang Operasional Kantor</u>			185,743,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			71,378,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai	79.0 stel	782,000	61,778,000	
	- Pakaian Kerja Satpam	8.0 stel	1,200,000	9,600,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			9,370,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 thn	6,370,000	6,370,000	
	- Biaya kurir	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			90,000,000	RM
	- Peningkatan Daya Tahan Tubuh	1.0 th	50,000,000	50,000,000	
	- Perlengkapan Character Building Pegawai	1.0 Keg	40,000,000	40,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			14,995,000	RM
	- Rapid Tes Antigen/ PCR	1.0 tahun	14,995,000	14,995,000	
<b>C</b>	<u>Bbelanja Langganan Daya dan Jasa</u>			175,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			67,800,000	RM
	- Listrik	12.0 bln	5,650,000	67,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			9,000,000	RM
	- Telepon	12.0 bln	750,000	9,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			99,000,000	RM
	- Astinet	12.0 bln	7,250,000	87,000,000	
	- Indihome	12.0 bln	1,000,000	12,000,000	
<i>D</i>	<i>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			<i>1,027,470,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			233,300,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor tidak bertingkat ( 2 unit)	700.0 m2	124,000	86,800,000	
	- Pemeliharaan Mess	500.0 m2	124,000	62,000,000	
	- Kawat Pagar Paddock	150.0 rol	230,000	34,500,000	
	- Pemeliharaan Intalasi air	1.0 unit	50,000,000	50,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			794,170,000	RM
	- Kendaraan Roda 4 Double Kabin	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Kendaraan Roda 4	8.0 Unit	24,125,000	193,000,000	
	- Kendaraan Roda 3	2.0 Unit	5,900,000	11,800,000	
	- Kendaraan Roda 2	18.0 Unit	2,500,000	45,000,000	
	- Komputer	29.0 Unit	500,000	14,500,000	
	- Printer	29.0 Unit	400,000	11,600,000	
	- Pemeliharaan Traktor	5.0 unit	45,400,000	227,000,000	
	- Pemeliharaan/ Eksploitasi Bengkel Alsintan	1.0 unit	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput	5.0 unit	4,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Mixer Konsentrat	1.0 unit	4,000,000	4,000,000	
	- Pemeliharaan Rotaslasher	4.0 unit	5,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Truk Pengangkut Pakan	1.0 unit	30,030,000	30,030,000	
	- Pemeliharaan Trailer Pakan Ternak	4.0 unit	5,100,000	20,400,000	
	- Pemeliharaan Genset	2.0 unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Spraying	2.0 unit	3,500,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pupuk	1.0 unit	6,200,000	6,200,000	
	- Pemeliharaan Silase Baller	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Double Chopper	1.0 unit	13,600,000	13,600,000	
	- Pemeliharaan Chopper	2.0 unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Traktor Kecil	2.0 unit	17,000,000	34,000,000	
	- Pemeliharaan Intalasi Listrik	1.0 unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Potong Kuku Elektrik	1.0 unit	11,040,000	11,040,000	
<i>E</i>	<i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa/Tetap</i>			<i>189,000,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			189,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Biasa	27.0 OP	7,000,000	189,000,000	
F	<u>Honorarium Pejabat Perbendaharaan</u>			193,900,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			178,080,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,420,000	41,040,000	
	- Honor PPSPM	12.0 OB	1,520,000	18,240,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,320,000	15,840,000	
	- Honor PPK	24.0 OB	2,565,000	61,560,000	
	- Honor Bendahara Penerima	12.0 OB	730,000	8,760,000	
	- Honor Kordinator SIMAK BMN	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honor Pelaksana SAK dan SIMAK BMN	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- Honor PPAPB	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honor Pengurus Barang Milik Negara	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honor staf pengelola keuangan	24.0 OB	810,000	19,440,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			15,820,000	RM
	- Honor Unit Layanan Pengadaan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Panitia Penghapusan dan Pelelangan BMN	1.0 thn	5,160,000	5,160,000	
PN	<u>PPNPN</u>			815,800,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			815,800,000	RM
	- Upah pemelihara ternak	159.0 OB	2,200,000	349,800,000	
	- Honor Petugas Satpam Non PNS [7 org x 12 bln]	84.0 OB	2,300,000	193,200,000	
	- Honor Petugas Kebersihan [3 org x 12 bln]	36.0 OB	2,000,000	72,000,000	
	- Honor Pramubakti [2 org x 12 bln]	24.0 OB	2,000,000	48,000,000	
	- Honor Pengemudi [4 org x 12 bln]	48.0 OB	2,100,000	100,800,000	
	- THR PPNPN	1.0 thn	52,000,000	52,000,000	
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	5.0 Dokumen		407,680,000	
	Lokasi : KAB. LIMA PULUH KOTA				
1787.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		300,000,000	
102	<u>Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah</u>			300,000,000	U
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			4,225,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Konsumsi	25.0 OH	69,000	1,725,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			4,425,000	RM
	- ATK	1.0 thn	2,500,000	2,500,000	
	- Komputer Supplay	1.0 thn	1,925,000	1,925,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
 UNIT KERJA (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
 ALOKASI Rp. 28,522,248,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			206,000,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	3.0 OP	7,000,000	21,000,000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis Pertanian	1.0 pkt	175,000,000	175,000,000	
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	20.0 OP	500,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			2,100,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	14.0 OP	150,000	2,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			6,250,000	RM
	- Koordinasi dengan Instansi Terkait	25.0 OP	250,000	6,250,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			77,000,000	RM
	- Pertemuan Renja	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Pertemuan RKAKL (2 keg)	5.0 OP	7,000,000	35,000,000	
	- Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
	- Pertemuan Refresher	2.0 OP	7,000,000	14,000,000	
<b>1787.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>4.0 Dokumen</b>		<b>107,680,000</b>	
<b>102</b>	<b>Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjuti Hasil Pengawasan Kantor Daerah</b>			<b>21,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Operasional Akuntansi Verifikasi dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan</i>			<i>21,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			4,000,000	RM
	- ATK	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopy dan Penjilidan	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			2,500,000	RM
	- Koordinasi Instansi Terkait Laporan Keuangan	1.0 OP	2,500,000	2,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			15,000,000	RM
	- Workshop Penyusunan Lap Keuangan (2 kali)	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
	- Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
<b>105</b>	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			<b>86,180,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>86,180,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			36,000,000	RM
	- Fotocopy dan perbanyak laporan	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	
	- Cetak Blangko	12.0 bl	1,000,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.011-Bukittinggi )			24,000,000	RM
	- ATK	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022 DIPA REVISI 9**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
**UNIT KERJA** (239434) BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI POTONG PADANG MANGATAS  
**ALOKASI** Rp. 28,522,248,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Koordinasi dengan Instansi Terkait	1.0 OP	7,000,000	7,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN)	24.0 OP	150,000	3,600,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.011-Bukittinggi ) - Perjalanan dlm rangka undangan dari pusat (Apresiasi Pengelola Anggaran) - Perjalanan dlm rangka undangan dari pusat (Apresiasi PNBP)	1.0 OP 1.0 OP	7,790,000 7,790,000	7,790,000 7,790,000	RM

Padang Mengatas, 23 Desember 2022

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir